

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ke **smlouvě o dílo č. 2411946** ze dne 10.12.2024

I. Smluvní strany

Objednatel: **Město Benešov**
sídlo: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov
IČO: 00231401
DIČ: CZ00231401
zastoupený: Ing. Jaroslav Hlavnička, starostou města
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 320035309/0800

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: **Lerson CZ s.r.o.**
se sídlem: Štúrova 1152/34, 142 00 Praha
IČO: 14267837
DIČ: CZ14267837
zastoupený: Petrem Chládkem
bankovní spojení: Česká spořitelna
číslo účtu: 6143467369/0800
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 362708

(dále jen „zhotovitel“)

II. Účel dodatku a důvody jeho uzavření

- 1) Smluvní strany uzavřely dne 10.12.2024 smlouvu o dílo č. 2411946 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo zhotovení díla označeného jako „**Zázemí pro Městskou knihovnu Benešov – oprava střechy**“. Dílo bylo vymezeno nabídkou zhotovitele a samotnou Smlouvou (dále jen „Předmět díla“).
- 2) V průběhu realizace zakázky docházelo a dochází k průběžnému řešení technických a technologických postupů a změn s odpovědným projektantem a dozorem stavby. Tento Dodatek č. 3 zahrnuje snížení nákladů na demontáž, odvoz a likvidaci odpadů – dle skutečnosti. Dále zahrnuje odpočet vnitřního zateplení atik. Na základě požadavku objednatele bylo přičteno zateplení podhledu ocelové konstrukce navazující na atiky.

- 3) Uvedené změny vyvolaly oprávněné méněnáklady ve výši **44 641,01 Kč bez DPH**, dle změnového listu č. 3, který je přílohou tohoto dodatku.
- 4) Původní celková cena díla uvedená v SoD byla ve výši **3.700.000,-Kč bez DPH**, byla po Dodatku č.1 navýšena na **5.164.568,94 Kč bez DPH**. Dodatek č. 2 ke SoD řešil prodloužení termínu realizace. Po zahrnutí dodatku č.3 konečná cena díla činí **5.119.927.93 Kč bez DPH**.

III.

Změny ustanovení Smlouvy

- 1) S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly, že článek IV. odst. 2 Smlouvy se mění tak, že nově zní:

Cena za zhotovené dílo činí:

Cena bez DPH dle dodatku č. 1	5.164.568.94 Kč
Dodatek č. 3 méněpráce	- 44.641,01 Kč
Cena bez DPH dle dodatku č. 3	5. 119.927,93 Kč
DPH 21 %	1.075.184,86 Kč
Cena za dílo celkem včetně DPH	6.195.112,79 Kč

IV.

Závěrečná ustanovení

- 1) Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis. Předchozí věta neplatí, je-li smlouva uzavřena v elektronické podobě s připojením platných elektronických podpisů oprávněných zástupců smluvních stran.
- 2) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek musí být zveřejněn dle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších novelizací a prohlašují, že souhlasí s jeho zveřejněním v jeho plném znění a že dodatek neobsahuje žádné obchodní tajemství, které by nemělo být předmětem zveřejnění. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.
- 3) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují níže své podpisy.
- 4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Benešově dne

V Benešově dne

.....
Ing. Jaroslav Hlavnička
starosta města Benešov

.....
Petr Chládek
Lerson CZ s.r.o

Výkaz výměr - knihovna Benešov

Stavba:

"Zázemí pro Městskou knihovnu Benešov"

- **44 641,01 Kč**

5	K	772991111.R	Penetrace ocelové konstrukce podhledu - adhezní, písková	m2	59,600	248,00	14 780,80
VV			149*0,4		59,600		
6	K	621211021.R	Montáž kontaktního zateplení vnějších podhledů lepením a PUR pěnou - mezi oc. sloupky tl přes 80 do 120 mm	m2	59,600	3 360,00	200 256,00
VV			149*0,4		59,600		
7	K	ISV.0026631.URS	Isover EPS GreyWall SP 80mm, $\lambda_D = 0,031 (W \cdot m^{-1} \cdot K^{-1})$, 1000x500x80mm, fasádní deska v kombinaci šedého a bílého EPS pro kontaktní zateplovací systémy ETICS se zvýšeným izolačním účinkem.	m2	62,580	408,79	25 582,08
VV			59,6*1,05		62,580		
28	K	764214607	Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz s povrch úpravou mechanicky kotvené rš 670 mm	m	149,000	1 130,00	168 370,00
29	K	764214605	Oplechování horních ploch a atik bez rohů z Pz s povrch úpravou mechanicky kotvené rš 400 mm	m	-147,400	820,00	-120 868,00
30	K	783801203	Okartáčování omítek před provedením nátěru	m2	-315,560	65,00	-20 511,40
VV			nátěr		315,560		
31	K	783823131	Penetrační akrylátový nátěr hladkých, tenkovrstvých zrnitých nebo štukových omítek	m2	-315,560	40,00	-12 622,40
VV			nátěr		315,560		
32	K	783827421	Krycí dvojnásobný akrylátový nátěr omítek stupně členitosti 1 a 2	m2	-315,560	148,75	-46 939,55
7	K	997013113	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v přes 9 do 12 m	t	-44,625	779,45	-34 782,96
8	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	-44,625	258,40	-11 531,10
9	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	-1 294,125	11,31	-14 630,08
10	K	997013631	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04	t	-44,625	1 776,50	-79 276,31
34	K	713130833	Odstranění tepelné izolace stěn přibité nebo nastřelené z vláknitých materiálů tl přes 100 mm	m2	-192,080	32,00	-6 146,56
35	K	713131242	Montáž izolace tepelné stěn lepením celoplošně v kombinaci s mechanickým kotvením rohoží, pásů, dílců, desek tl přes 100 do 140 mm	m2	-192,080	277,10	-53 225,37
36	M	631522651	deska tepelně izolační minerální tl 140mm	m2	-201,684	240,00	-48 404,16
37	K	712341715	Provedení povlakové krytiny střech do 10° pásy NAIP přitavením zaizolování prostupů kruhového průřezu D do 300 mm	kus	-3,000	510,00	-1 530,00
VV			"prostupy pro kabely"				
VV			2		2,000		
VV			"pro anténu"				
VV			1		1,000		
VV			Součet		3,000		
38	M	62851030	prostup parozábranou s integrovanou manžetou z modifikovaného asfaltového pásu DN 50	kus	-2,000	1 054,00	-2 108,00
39	M	62851031	prostup parozábranou s integrovanou manžetou z modifikovaného asfaltového pásu DN 70	kus	-1,000	1 054,00	-1 054,00